Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
-2 't 1 0 ii

REQUERIMENTO N 2   JJ'   /2024

Exmo Si-. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal e à Secretária Municipal de Saúde

solicitando que nos responda os seguintes questionamentos:

- O medicamento Levetiracetam é dispensado por meio da

Secretaria Municipal de Saúde?

- Quantos são os pacientes que fazem uso de tal medicamento e

qual a quantidade dispensada mensalmente de cada miligrama?

- Está ocorrendo a falta do medicamento Levetiracetam ou tal

medicamento está sendo recebido em quantidade inferior a necessária para

atendimento dos usuários de nosso município?

SALA DAS SESSÕES, 08 DE MARÇO DE 2024.

WASHINGTON FER - NDO BANDEIRA

VER ADOR

Rua Assis Andrade, n.2  540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-000

Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8115 - Fax: (31) 3769-8103

Crna
r
t
niciea1  de C onselheiro L afaiete-1G

1 de 1